

## Reparația capitală a acoperișului Oficiului Medicilor de Familie Napadova

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 5-5-5

Valoarea de deviz 520 750,83 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de renovare a acoperisului</b>				
1	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	338,00	41,64 38,64	14 074,32 13 060,32
2	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2	66,00	13,44 13,44	887,04 887,04
3	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	243,80	22,53 4,37	5 491,72 1 064,92
4	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	510,90	20,25 2,39	10 345,21 1 223,09
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in	m2	112,80	85,88 50,40	9 687,26 5 685,12

1	2	3	4	5	6	7
		cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
6	CA05J	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa, beton armat clasa...	m3	22,56	1 282,63 39,90	28 936,04 900,14
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	272,00	48,59 31,50	13 217,45 8 568,00
8	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	338,00	148,63 29,40	50 236,94 9 937,20
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,38	6 609,85 945,00	15 731,44 2 249,10
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	3,15	7 669,92 1 011,78	24 160,25 3 187,11
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. = 2,45m3	m2	338,00	48,98 12,39	16 553,55 4 187,82
12	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,00	2 827,83 277,33	5 655,65 554,65
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	338,00	70,44 10,50	23 808,72 3 549,00
14	CE17B	Strat suplimentar de carton bitumat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	338,00	46,75 10,50	15 801,50 3 549,00

1	2	3	4	5	6	7
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	338,00	279,77 48,30	94 563,95 16 325,40
16	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din chereștea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2	86,80	335,57 151,20	29 127,07 13 124,16
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	36,00	325,61 12,60	11 721,78 453,60
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	42,00	276,12 14,70	11 597,04 617,40
19	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2	34,00	393,94 122,77	13 393,80 4 174,04
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	34,00	14,42 5,04	490,28 171,36
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	34,00	120,53 51,24	4 098,09 1 742,16
		<b>Total Lucrari de renovare a acoperisului Inclusiv salariu</b>				<b>399 579,12 95 210,64</b>

	Total	lei	399 579,12
	CNAM	24,00 %	22 850,55
	Cheltuieli de transport	1,00 %	2 978,65
	Cheltuieli de regie	1,00 %	4 254,08
	Beneficiu de deviz	1,00 %	4 296,62
	Total	100,00 +	433 959,02
	TVA	20,00 %	86 791,80
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>520 750,83 95 210,64</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

